Página 99   25 de Outubro de 2021 Nº 28.111Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

<BEGIN:1290612:99>

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2.021
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 020/2.021, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E
KITS LABORATORIAIS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES POR MEIO
DE COMODATO DE ANALISADORES HEMATOLOGICOS. Empresa
habilitada e vencedora/detentora: HABX COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATORIOS
LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 28.767.124/0001-16, com o valor global de
R$52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais).

Nova Xavantina - MT, 22 de outubro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1290612:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1290607:99>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 038/2021

Processo Licitatório 050/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de
seu pregoeiro nomeado pela Portaria n° 153/2021, torna público que fará
realizar licitação, regida pelas Leis Federais 10.520/02 e subsidiariamen-
te pela Lei 8.666/93, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item, cujo Objeto é o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de material médico-hospitalar em atendimento as unidades
básicas de saúde e hospital municipal, conforme especificado no anexo
I - Termo de referência do edital.  A sessão pública será no dia 09/11/2021
às 09h00min (horário de Brasília/DF), através do Portal de Compras
Públicas no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. O
edital completo está disponível no site oficial deste município www.novoho-
rizontedonorte.mt.gov.br e pode ser solicitado por e-mail licitanovohorizon-
tedonorte@gmail.com ou pelo telefone (66) 3559-1137. Novo Horizonte do
Norte - MT, 22 de novembro de 2021. JULIANO GAMBA Pregoeiro Oficial
<END:1290607:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1290613:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 066/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal nº 55, de
Janeiro de 2021, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade
de Pregão Eletrônico - SRP nº 066/2021, regido pela Lei nº 10.520/2002,
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008, subsidiada
pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da melhor
proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO E CLIMATIZADORES DE AR EVAPORATIVO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS”.
Início da Sessão 11/11/2021 - Horário: 13:30 horas (horário de Brasília).
Acolhimento das propostas eletrônicas: das 08h do dia 26/10/2021 às 11h
do dia 11/11/2021 através do site www.bll.org.br. O Edital completo poderá
ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte
endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.
org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações
no Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals,
nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo
suporte da BLL (41) 3042-9909.

Peixoto de Azevedo/MT, 25 de Outubro de 2021.
Natália Fernandes da Silva

Pregoeiro Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1290613:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1290543:99>

EXTRATO DE ADESÃO
AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

ATA DE RP Nº 002/2021 - SOB GESTÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUACEMA-TO.

OBJETO DA ATA: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 01
(UM) VEÍCULO PARA ATENDER O TRANSPORTE ESCOLAR, TIPO
VAN 15+ 1 E MODELO 2021, 0KM DE FABRICAÇÃO NACIONAL,
MOTOR POTÊNCIA MÁXIMA 130CV, TURBO INTERCOOLER, TIPO DE
COMBUSTÍVEL DIESEL S50/S10, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM
CAPACIDADE PARA 80LTS, CARGA ÚTIL 1.424 KG, COMPRIMENTO

DO VEÍCULO (MM) 6.198MM: ENTRE EIXOS (MM) 4.332MM, CAMBIO
MANUAL COM 06 MARCHAS 0 FRENTE E 01 (UMA) RÉ: DIREÇÃO
HIDRÁULICA; TACÓGRAFO ORIGINAL DE FÁBRICA: FREIOS A DISCO,
VENTILADOS NA DIANTEIRA E SÓLIDOS NA TRASEIRA COM ABS,
TRAÇÃO 4X2 (CAPACIDADE TOTAL DE 16 PESSOAS), CONFORME
CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DO EDITAL. Data do aviso de
intenção: 19/10/2021. Data da autorização da gestora: 21/10/2021. Aceite
da empresa ALL CAR PROJETOS EIRELI, CNPJ 42.308.623/0001-76 em
20/10/2021. TOTAL GERAL ADERIDO: R$ 259.902,99.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - Pregoeira
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1290543:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1290545:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.112/2021-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 236/2021
PREGÃO Nº. 112/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE EMULSAO ASFALTICA PARA TAPA BURACOS E PAVIMENTAÇÃO
DE VIAS URBANAS NO MUNICIPIO. CREDENCIAMENTO: das 08h30min
às 09h do dia 09 de novembro 2021. INICIO DA SESSÃO: às 09h do dia
09 de novembro 2021 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.
mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão) - Fone/fax: (65)
3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE
PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal
Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 22 de outubro de 2021.
LUCELIA MARTOS ALVES - Pregoeira

<END:1290545:99>

<BEGIN:1290589:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO ADESÃO N.113/2021- PMPL (PROCESSO N.237/2021-PMPL)

A Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, através da Pregoeira Sr.
Lucélia Martos Alves, comunica a Adesão à Ata de Registro de Preços
n.001/2021, referente ao Pregão Eletrônico n. 011/2021, referente
ao REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE VEICULOS TIPO
AMBULANCIA UTI, realizado pelo CONSORCIO DOS MUNICIPIOS PER-
NAMBUCANOS-COMUPE, com a Empresa FAVORITA LOCAÇÃO DE
VEICULOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob n.21.380.013/0001-03, com
valor total de R$1.028.880,00 (um milhão e vinte e oito mil e oitocentos e
oitenta reais).

Pontes e Lacerda/MT, 22 de outubro de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1290589:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1290652:99>

EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 007/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°2072/2021 LEGISLAÇÃO

APLICÁVEL
Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar
nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, Decreto nº
9.412/18 e demais legislações complementares. TIPO: MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR
PREÇO UNITÁRIO PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (CENTO E VINTE)
DIAS VALOR EST. R$ 4.521.700,94 (Quatro Milhões, quinhentos e
vinte e um mil, setecentos Reais e noventa e quatro centavos) ÓRGÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO CINCO QUADRAS
POLIESPORTIVAS PADRÃO, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE
OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA
A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO,
MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. Data da Abertura:
26/11/2021 Horário: 07h30min(Fuso Horário de Cuiabá - MT) Local: A
CONCORRÊNCIA será realizada em sessão pública, no Auditório de
Licitações localizada na Prefeitura Municipal de Primavera do Leste -
situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro - Município de Primavera
do Leste/MT. End. para retirada do Edital: O Edital completo poderá ser
retirado no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio
do endereço: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na opção “Cidadão
ou Empresas”, no link “Editais e Licitações”. Informações: Comissão
Permanente de Licitação - Setor de Licitações - Telefone: (66) 3498-3333
Ramal 215. Atendimento: 07hs ás 13hs. E-mail: licita3@pva.mt.gov.br
Primavera do Leste - MT 22 de outubro de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1290652:99>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT